
اخبار كشور

کدام سلبریتی‌ها 
فریب تصویر ساختگی را خوردند؟

برخی از ســلبریتی‌ها که علی‌رغم شهرت اما سواد رسانه‌ای بسیار پایینی 
دارند، تصویر جعلی و ساختگی از حوادث اخیر بازار را بازنشر کردند!

براساس گزارش مشرق، در ناآرامی‌های اخیر بازار، بازنشر هماهنگ تصاویر 
جعلی و دستکاری‌شده در شبکه‌های اجتماعی توسط گروهی از سلبریتی‌ها، 
مطالبات صنفی را به حاشــیه برد و با تشــدید هیجان، بســتر ناآرامی‌های 
ســازمان‌یافته را فراهم کرد. نمونه شــاخص، تبدیل یک تصویر بی‌کیفیت از 
معترضی نشســته مقابل نیروهای امنیتی به »نمــاد« مجازی بود که پس از 
بازســازی با هوش مصنوعی، به‌صورت همزمان و گسترده توسط شبکه‌ای از 
چهره‌ها بازنشر شد؛ اقدامی که همزمانی معناداری با توئیت اکانت فارسی‌زبان 

مرتبط با رژیم صهیونیستی داشت.
این موج، دوگانگی رفتاری برخی چهره‌ها را برجسته کرد؛ از سلبریتی‌های 
خارج‌نشــین تا افراد فعال در اکوسیستم رســمی سینما، صداوسیما و شبکه 
نمایش خانگی که با وجود بهره‌مندی از حمایت‌ها و همکاری‌های نهادی، در 
بزنگاه‌های اجتماعی به نمادســازی تقابلی دست زدند. نمونه‌ها شامل هومن 
ســیدی )با وجود برخورداری از پشتیبانی پلیس در پروژه »وحشی«(، شاهد 
احمدلو )بهره‌مند از تبلیغات گسترده رسانه‌ای(، کیوان کثیریان و علی‌ضیا )با 

مصونیت رسانه‌ای و رفتارهای دوگانه( است.
در ایــن هماهنگی، نام‌هایی چون نوید محمــدزاده، زیبا کرمعلی، مهناز 
افشار، سحر دولتشاهی، نیکی کریمی، هنگامه قاضیانی، برزو ارجمند، ارسطو 
خوش‌رزم،‌پرستو صالحی، مریم معصومی، اشکان خطیبی، هومن سیدی، فرزاد 
موتمن، امیرحسین فتحی، مهدی یراحی، پوریا شکیبایی، تینا پاکروان، عباس 
غزالی، مجتبی پیرزاده، محسن تنابنده دیده می‌شود. جمع‌بندی شواهد نشان 
می‌دهد هدف این ســناریوی رســانه‌ای، نه حمایت از مطالبات صنفی، بلکه 
تخریب نمادهای امنیتی، تعمیق شکاف اجتماعی و هدایت اعتراضات به سمت 

آشوب بوده است.
در پایان، نقش ساترا و نهادهای ناظر در برابر این الگو محل پرسش جدی 
اســت. اجرای نظارت پیشگیرانه، شفاف‌ســازی و غربالگری محتوایی و مالی 
ســلبریتی‌ها پس از بحران‌ها، برای جلوگیری از تبدیل شبکه نمایش خانگی 
به بازوی عملیات رسانه‌ای جریان‌های معاند، ضرورتی فوری ارزیابی می‌شود.

سه روز همدلی و حضور پرشور مردم 
در گلزار شهدای کرمان

گلزار شــهدای کرمان و مســیرهای منتهی به آن، در سه روز نخست 
»هفته مقاومت« و همزمان با ششــمین سالگرد شهادت سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی، صحنه حضور گسترده مردم و ارادتمندان شهدا بود. خیل زائران با 
قدم‌هایی آمیخته به عشق و همدلی، از دل شهر تا گلزار شهدا مسیر وصال 

را پیمودند.
ایــن آیین‌ها که اوج آن در برنامه ویژه ســاعت ۱:۲۰ و همزمان با لحظه 
شــهادت سرداران مقاومت رقم خورد، جلوه‌ای از شــور و شعور مردمی را به 
نمایش گذاشت که همچنان با آرمان‌های شهدا و مدافعان وطن عهدی دوباره 
می‌بندند. تصاویر منتشــر شــده از این روزها، روایتگر فضای معنوی، ایثار و 

وفاداری مردم کرمان به قهرمانان ملی است.
ششــمین سالگرد شــهادت سردار ســلیمانی امسال با ســالروز میلاد 
امیرالمؤمنین علی)ع( مقارن شد و همین تقارن، رنگ و بویی علوی به برنامه‌ها 
بخشید؛ آیین‌هایی که بار دیگر کرمان را به‌عنوان پایتخت مقاومت جهان اسلام 

در کانون توجه قرار داد.
در دیدار رئیس رسانه ملی 

با رهبر شیعیان بحرین چه گذشت؟
رئیس رسانه ملی در ســفر اخیرش به استان قم با رهبر شیعیان بحرین 

دیدار و گفت‌وگو کرد.
بــه گزارش روابط ‌عمومی رســانه ملی، پیمان جبلی در دیدار با شــیخ 
عیســی قاسم، رهبر شــیعیان بحرین، درباره جایگاه رسانه در تبیین حقایق، 
نقش رسانه‌های جریان‌ساز در حمایت از گفتمان مقاومت و ضرورت هم‌افزایی 

رسانه‌ای در مقابله با جنگ روایت‌ها تبادل نظر کرد.
در این گفت‌وگو، بر اهمیت رســالت رسانه در پاسداشت هویت اسلامی، 
انعکاس مظلومیت ملت‌های تحت ستم و نقش آگاهی‌بخش رسانه‌ها در تقویت 

وحدت امت اسلامی تأکید شد.
پرداختی کمک مستمری هنرمندان 

افزایش یافت
سید مجید پوراحمدی مدیرعامل صندوق اعتباری هنر از ۲ برابر شدن 
پرداختی‌ها کمک مســتمری و تکریم هنرمندان خبر داد و گفت: به دستور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، این افزایش همزمان با میلاد خجسته حضرت 
علــی)ع( و با توجه به پیش‌بینی‌های به عمل آمده برای تأمین منابع و اخذ 

مصوبات لازم از دی اجرا خواهد شد.
وی پرداخت مقرری ماهانه به پیشکسوتان حوزه فرهنگ و هنر را یکی 
از اقدامات حمایتی مهم صندوق برشــمرد و افــزود: صندوق اعتباری هنر 
در راستای پاسداشت جایگاه هنرمندان پیشکسوت، برنامه‌ای مستمر تحت 

عنوان طرح تکریم و کمک مستمری اجرا می‌کند.
مدیرعامل صندوق اعتباری هنر با اشــاره به خدمات طرح تکریم گفت: 
مطابق آئین‌نامه، این طرح به هنرمندان، نویسندگان و شاعران صاحب سبک 
و فرهیخته‌ای اختصاص دارد که دارای نشــان درجه یک هنری هستند. با 
وجود محدودیت منابع، با تأکید وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی مبنی بر 
ارتقای منزلت و حمایت از پیشکسوتان عرصه فرهنگ و هنر، با تأمین منابع 
مورد نیاز، مبلغ پرداختی مشمولان این طرح به میزان ۲ برابر افزایش خواهد 

یافت.
مدیرعامل صندوق اعتباری هنر در ادامه طرح کمک مســتمری )سلوا( 
را یکی دیگر از برنامه‌های حمایتی صندوق اعتباری هنر عنوان کرد و افزود: 
مطابق آئین‌نامه، این طرح برای حمایت از اعضایی است که به دلایلی مانند 
کهولت ســن، بیماری یا ناتوانی جسمی، از کار افتادگی و عائله‌مندی، قادر 
به تأمین حداقل معاش زندگی خود نیستند. مبلغ دریافتی ماهانه مشمولان 

این طرح نیز ۱۰۰ درصد افزایش می‌یابد.
پوراحمدی در پایان ضمن قدردانی از همراهی معاون توســعه مدیریت 
و منابع وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی تأکید کرد: صندوق اعتباری هنر با 
برنامه‌ریزی دقیق و پیگیری مستمر متعهد است، ارائه خدمات به هنرمندان 
را استمرار بخشــد و همزمان کیفیت و کمیت این خدمات را افزایش دهد 
تا نیازهای این قشــر فرهیخته در حد امکان پاســخ داده شود. بنا بر دستور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، این افزایش همزمان با میلاد خجسته حضرت 
علــی)ع( و با توجه به پیش‌بینی‌های به عمل آمده برای تأمین منابع و اخذ 

مصوبات لازم از دی‌ماه اجرا خواهد شد.
تولیدات جدید در سینمای دفاع مقدس

انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس در ادامه فعالیت‌های تولیدی خود، 
چندین پروژه ســینمایی را در مراحل مختلف ساخت و آماده‌سازی در دست 
اجرا دارد و احتمال حضور تعدادی از این آثار در جشــنواره فیلم فجر امسال 

وجود دارد.
جواد تمدنی مدیر روابط عمومی و رسانه ‌این انجمن با اشاره به همکاری 
با کنگره شهدای استان‌ها، از تولید آثاری در حوزه سینمای انقلاب اسلامی و 
دفاع مقدس خبر داد و یادآور شد: سال گذشته دو فیلم »پیشمرگ« و »شمال 
از جنوب غربی« با کسب چهار سیمرغ بلورین، کارنامه موفقی برای سینمای 

ارزشی رقم زدند.
وی همچنیــن از در دســت تولید بودن دو فیلم ســینمایی »مارون« و 
»جانشــین« با محوریت زندگی شــهیدان هدایت‌الله طیب و حسین املاکی 
خبر داد و ابراز امیدواری کرد این آثار نیز در جشــنواره فیلم فجر امســال به 

نمایش درآیند. 
بــه گفته تمدنــی، برنامه‌ریزی برای تولید آثار دیگــر و تداوم حمایت از 

سینمای دفاع مقدس ادامه دارد.
مدیــر روابط عمومی جشــنواره بین‌المللی فیلم مقاومــت در پایان، این 
جشــنواره را یکی از برنامه‌های کلان انجمن دانســت و تأکید کرد تمرکز بر 
کیفیت و میدان دادن به نســل جدید فیلمســازان، از رویکردهای اصلی این 

رویداد در دوره‌های آینده خواهد بود.

او یک افسانه زنده است
دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان

»... قاسم سلیمانی نقشی معادل رئیس ‌سازمان سیا و رئیس ‌فرماندهی مرکزی ایالات متحده و رئیس 
فرماندهی مشترک عملیات ویژه و فرستاده ویژه منطقه‌ای را داشت... همین یک نفر معادل همه آنها بود...«1

این جملات ژنرال دیوید پترائوس )فرمانده نیروهای آمریکایی در عراق و رئیس ‌ســابق سازمان سیا( 
پس از ترور و شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی بود که ضمن تحسین فوق‌العاده‌ از سردار شهید، او 
را به لحاظ نظامی با 4 فرمانده نظامی و امنیتی اصلی ایالات متحده برابر دانست و به ایران حق داد که اگر 
می‌خواست، ترور سردار شهیدش را تلافی کند، از دیدگاه فرمانده ارشد آمریکایی برای انتقامی معادل آن، 

بایستی حداقل 4 تن از فرماندهان اصلی نظامی/امنیتی آمریکایی را مجازات می‌کرد.
یک جنگجوی بسیار دلیر

یکی از نکات بارز و استثنایی شخصیت شهید حاج قاسم سلیمانی، اعتراف دشمنانش به بی‌بدیل بودن 
و درایت و هوش و قدرت فرماندهی او بود. از جمله اعترافات مقامات اسرائیلی به عنوان دشمنان درجه اول 
ملت ایران و انقلاب اسلامی درباره سردار شهید حاج قاسم سلیمانی است که اینچنین در یک فیلم مستند 

تلویزیونی این رژیم ثبت شده است:
»... ســلیمانی کسی است که ســال‌ها ما را تحت نظر داشته و در مقابل چشمانمان شاهد پیشرفتش 
بودیم، در خیلی از نقاط دنیا برایمان باعث دردسرهای زیادی بوده. او یک روستایی و پسر یک خانواده فقیر 
است، او فردی است که خیلی به مردم دل بسته، از یک خانواده فقیر آمده، از ]روستایشان[ به عنوان پسری 
جوان خارج شــد و به کرمان برای کار رفت. او از رژیم شاهنشاهی بسیار بسیار متنفر بود... در نیمه دوم از 
دهه بیست سالگی‌اش او فرمانده لشکر بود، از درجات پایین‌تر رشد پیدا کرد، او یک جنگجوی بسیار دلیر 

به شمار می‌آید، او به عنوان یک جنگجو در جنگ ایران - عراق مورد تحسین بوده...
تا اوایل دهه 2000 او شخصی ناشناخته بود، واضح بود که فردی در سایه بود که شکوفا شد و به مقامی 
بالا رسید، اما مشخص نبود که او چه کسی است، اولین باری که سلیمانی به عنوان یک قهرمان ملی پدیدار 
شــد، بعد از این بود که کنگره آمریکا مباحثاتی برگزار کرد و یک عضو کنگره پیشــنهاد ترور سلیمانی را 
مطرح کرد، بعد از آن صد‌ها ایرانی کمپین‌های شبکه‌های اجتماعی حمایت از سلیمانی راه ‌انداختند... قاسم 
سلیمانی حتی در جنبه سیاسی هم قوی است، او از رئیس‌جمهور ایرانی‌ها قوی‌تر است، در حالی که اصلا 

به این مقام نیازی ندارد. او مرد عمل، نفوذ و اجرا است و نمی‌شود از او چشم‌پوشی کرد...«2
با شجاعت و جسارتی مثال‌زدنی

در فیلم مستند دیگری که در سال 2017 از کانال 2 تلویزیون رژیم صهیونیستی پخش شد و به ابعاد 
مختلف زندگی و فعالیت‌های ســردار شهید پرداخته بود، عوامل دیگری از این رژیم به ویژگی‌های فرمانده 
رشید سپاه قدس اعتراف نمودند. حییم تومر‌، رئیس‌سابق اداره روابط خارجی موساد )تول( در این مستند 

گفت:
»... او )ســلیمانی( فرمانده نیروهای ویژه ایران است. هم پیام‌های رهبر ایران را به طرف مقابل تفهیم 
می‌کند و هم مذاکرات سیاسی را مدیریت می‌نماید. قاسم سلیمانی مردی است بسیار با درایت و قابل که 

در آنِ واحد چندین مسئولیت برعهده ‌دارد و همه آنها را بسیار موفقیت‌آمیز مدیریت می‌کند...«
گوینده همین مستند در ادامه اظهار داشت:

»... او در میان نیروهایش، بیشتر از یک فرمانده است. او یک افسانه زنده است...«
سرهنگ بازنشسته دکتر شائول شــای، رئیس‌»مؤسسه سیاست و استراتژی هرتصلیا« نیز فرماندهی 

سردار سلیمانی را چنین توضیح داد:
»... او فرمانده‌ای نیست که در دفترش در تهران بنشیند و از آنجا عملیات را مدیریت کند، به خط مقدم 
نبرد می‌آید و در همه جا با نیروهایش، همراه و یکی اســت. می‌گویند او هرگز جلیقه ضد‌گلوله نمی‌پوشد، 

همواره در معرض دید است و شجاعت و جسارتش را همه مشاهده می‌کنند...«
ســرهنگ دوم بازنشسته میخایل ساگال، رئیس ‌سابق میز ایران در امان‌)سرویس اطلاعات نظامی( از 

خصوصیات انسانی سردار نقل کرد:
»... با وجودی که او به عنوان یک جنگجو و یک آدم سرسخت تصور می‌شود اما به مراسم عزاداری و 
تشییع جنازه یارانش می‌رود و اشک می‌ریزد. و یکی از مشخصه‌های منحصر به فردش این است که ارتباط 

گسترده‌ای با خانواده شهدا و جانبازان دارد...«
در حال عمل به تکلیف بود

البته تنها دشــمنان تاریخی این ملت و سرزمین نبودند که اینچنین به تحسین و تجلیل از سرداری 
رشید، سربازی با ایمان و مردی همیشه در میدان به نام حاج قاسم سلیمانی زبان گشودند، بلکه نیت پاک 
و اخلاص عمل و عزتی که خداوند به این ســردار والامقام تاریخ ایران زمین و اســام بخشید، دنیایی را در 

برابرش وادار به خضوع کرد، در حالی که او خود خاضع و خاشع در برابر ذات حق تعالی بود.
برای دریافت حیرت یک جهان در برابر سردار شهید سلیمانی، به برخی اظهارنظرهای شخصیت‌های 
دیگر ســرزمین‌ها و کشورها اعم از سیاستمدار و کارشــناس سیاسی و مورخ و... مرور می‌کنیم که به قول 

مولوی: »خوش‌تر آن باشد که سرّ دلبران.... گفته آید در حدیث دیگران«
در ســال 2018، تلویزیون بی‌بی‌سی )رسانه سلطنتی بریتانیا( فیلم مستندی درباره سردار حاج قاسم 
سلیمانی تولید کرد که در بخشی از آن یکی از فرماندهان آمریکایی در عراق، خصوصیات سردار را اینچنین 

تشریح نمود:
»... او یک مرد خیلی مرتب و منظم، مردی توانا که فرماندهی عمیقا در او مشخص است، یک حرفه‌ای 
به نظر می‌آید. چگونه یک سرباز جوان که 25 سال دارد و بدون لباس ضدگلوله در یک گروه شبه نظامی 
می‌جنگد، می‌تواند تلاشش را مضاعف نکند، وقتی فرمانده گروه همسن پدربزرگ اوست و زیر شلیک رگبار 
گلوله‌ها با یک پیراهن در میدان نبرد حضور داشته است؟ این یک پیام الهام‌آمیز دارد که این مرد )سلیمانی( 
شجاع است و باید از او پیروی کنند. عمیقا معتقدم یک احساسی برای شخصیتی مثل او وجود دارد که او به 
دنبال تقدیر خودش است و اگر کشته بشود، کشته شده. آنها یک نگاه متفاوتی به این موضوع دارند. اینکه 

در حال انجام یک ماموریت و تکلیف هستند...«3
نشــریه نیوزویک )Newsweek( در 5 دسامبر 2014 از سردار شهید حاج قاسم سلیمانی به ‌عنوان 
کسی یاد کرد که رهبران نظامی او را فرماندهی عالی و استراتژیک می‌دانند. این مجله در کنار تصویر بزرگی 

از سردار شهید که بر روی جلد خود چاپ کرده بود، نوشت:
»او در ابتدا با آمریکا جنگید و حالا او داعش را نابود کرده است«.

نیوزویک در گزارش خود ادامه داده بود:
»... دکتر موفق الربیعی، عضو پارلمان عراق و مشاور سابق امنیت ملی در این خصوص می‌گوید: »چه 
کســی بود که تنها سه روز پس از سقوط موصل به کمک عراقی‌ها شتافت؟ قطعاً آمریکایی‌ها نبودند. آنها 
تازه ســه ماه بعد اقدام به حملات هوائی کردند آن هم زمانی که شهروندان خودشان سر بریده شدند. این 
در حالــی بود که ایرانی‌ها ظــرف یک روز به تقاضاهای دولت مرکزی عــراق و همچنین دولت منطقه‌ای 

کردستان پاسخ دادند«4
اما کارشناس انستیتو سلطنتی بریتانیا در گفت‌و‌گو با مستند برنامه »چشم‌انداز نو« در بی‌بی‌سی درباره 

سردار شهید گفت:
»... یک شــخصیت توانمند، جذاب، با مهارت... سربازان و سیاســتمداران وقتی اسم او برده می‌شود، 
رنگشــان می‌پرد... قدرت او از جایی می‌آید که مســتقیما با واحدها در ارتباط است. او ترسی ندارد که به 
عراق و سوریه سفر کند و با سیاستمداران عراقی دیدار داشته باشد که به شدت در فضای سیاسی و نظامی 

تاثیرگذار است...«5
آزادیخواهان جهان ترور او را محکوم کردند

پس از ترور ناجوانمردانه و شــهادت مظلومانه ســردار شهید، تحســین‌ها و تجلیل‌ها افزایش یافت و 
بســیاری از صاحب‌نظران و کارشناسان مستقل سیاســی از ویژگی‌های سردار شهید نوشتند و به محکوم 

ساختن دولت‌های تروریست همچون آمریکا و اسرائیل پرداختند. از جمله:
استیون کینزر، نویسنده معروف نیویورک‌تایمز‌، استاد روابط بین‌الملل دانشگاه بوستون و مؤلف کتاب 
مشــهور »همه مردان شاه«، در بخشی از مصاحبه‌ای که درباره نقش سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در 

مبارزه با تروریسم جهنمی داعش انجام داد، گفت:
»... ژنرال سلیمانی قاتل شماره یک داعش در جهان بود. هیچ‌کس در جهان بیشتر از او از تروریست‌های 
داعش نکشته بود و اگر ما )آمریکایی‌ها( واقعا خواهان نابودی داعش بودیم، او می‌توانست یک باور برای ما 
باشــد. ولی ما نمی‌خواهیم هیچ کاری برای ثبات این نظام‌ها در خاورمیانه انجام دهیم، مگر آنکه مطمئن 
شــویم این نظام‌ها نوکر ما هستند. ما )آمریکایی‌ها( می‌خواهیم که ایران را خرد کنیم و به ایجاد ثبات در 

محیطی که دولت کنونی بر سر کار است، هیچ علاقه‌ای نداریم.
)سردار( سلیمانی هیچ‌گاه هیچ‌کس را در این کشور تهدید نکرده بود. او هرگز عملیاتی را علیه ما انجام 
نداده بود و یا تهدید نکرده بود که می‌خواهد عملیاتی را علیه ما در این کشور انجام دهد. او تهدیدی برای 

من و تو نبود! او تنها برای نیروهای نظامی آمریکا که پیرامون کشورش بودند، تهدید بود...«
لوییس فراخان رهبر مسلمانان آمریکا نیز پس از ترور سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، طی سخنانی 

ارتش آمریکا را اشغالگر و سردار سلیمانی را برادر و یاور مردم سرزمین‌های اشغال شده نامید. او گفت:
»... رئیس‌جمهور ترامپ گفت که قاســم )ســلیمانی( تعداد زیادی از آمریکایی‌ها را کشته است... این 
آدم‌هایی که ترامپ می‌گوید او )سلیمانی( کشته، کجا بودند؟ آیا آنها در نیویورک بودند؟ آیا آنها در کلرادو 
یا کلمبیا و یا فلوریدا بودند؟ پس آنها کجا بودند؟! آنها در عراق بودند. ما چه غلطی در عراق می‌کنیم؟ چه 
کسی از شما خواست که آنجا بروید؟ سربازان آمریکایی چند تن از عراقی‌ها را کشتند؟ دهها هزار نفر... این 
مرد )قاســم سلیمانی( تروریست نبود. او با ارتش اشغالگری نبرد می‌کرد که سرزمین عراق را تصرف کرده 

بودند او به عنوان برادر عراقی‌ها از ایران تلاش می‌کرد تا آنان را از شرّ یک ارتش اشغالگر خلاص کند...«
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

1- برگرفته از کانال 11 تلویزیون اسرائیل
2- گفت‌و‌گو با رئیس ‌تحقیقات موساد- فیلم مستند شبکه 11 تلویزیون اسرائیل درباره سردار سلیمانی- 2018

3- فیلم مستند بی‌بی‌سی درباره سردار سلیمانی- 2018
4- نیوزویک- 5 دسامبر 2014

5- مستند برنامه چشم‌انداز نو- بی‌بی‌سی- 2019

در پرتو وحی

جنگ حق و باطل
»کسانی که ایمان)به مبدأ و معاد( دارند، در راه خدا می‌جنگند و آنهایی 

کــه کافرند در راه طاغوت)و ســتمگران متجاوز( می‌جنگند)زیرا کافران از 

دوســتان شیطان هســتند و از قدرت‌های شیطانی فرمان می‌برند، پس ای 

مومنین! شــما( با یاران شیطان)و قدرت‌های شیطانی( بجنگید)و از حیله 

و نیرنگ آنها نترسید( که حیله و نیرنگ شیطان ضعیف و سست است.«
نساء-76

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
دوشنبه ۱۵ دی ۱۴۰۴
۱۵ رجب ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۴۷

سالگرد شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی

هدیه به خوانندگان

رهبرمعظم انقلاب حفظه‌الله: 
مجلس مرعوب آمریکا، اشراف را حاکم و مملکت را بدبخت 

می‌کند.

پزشکیان:

دولت چهاردهم تمرکز خود را
بر تکمیل پروژه‌های ریلی معطوف کرده است

رئیس‌جمهــور بــا تأکید بر لــزوم اصلاح 
رویکردهای گذشته در اجرای طرح‌های عمرانی 
کشور، اعلام کرد: پراکندگی منابع در پروژه‌های 
متعدد و کم‌اثر پایان یافتــه و دولت چهاردهم 
تمرکــز خود را بــر تکمیل پروژه‌هــای ریلی 
شــرق-غرب،  کریدورهای  به‌ویژه  اولویت‌دار، 
شــمال-جنوب و رینگ ریلی تهران و مناطق 

حومه معطوف کرده است. 
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در جلسه بررسی 
و ارزیابی پیشــرفت پروژه‌های حمل‌ونقلی کشور که 
پیش از ظهر روز یکشــنبه 14 دی 1404 برگزار شد 
 بر اولویت بخشــیدن به تســریع تکمیل کریدورهای 
شرق- غرب و شمال- جنوب و نیز توسعه حمل‌ونقل 
عمومی اســتان تهــران و مناطق حومه بــا تکیه بر 

مسیرهای ریلی تاکید کرد. 
بررســی پیشــبرد اجرای پروژه توســعه رینگ 
ریلی اســتان تهران و مناطق حومه، - شــامل تقسیم 
جغرافیایی بخش‌های مختلف پــروژه، تعیین وظایف 
و انتخــاب مســئول و مجری هر بخش و مشــخص 
شــدن چگونگی اجرای پروژه در هر بخش - و بررسی 
راهکارهای تامیــن مالی پروژه‌هــای اولویت‌دار ریلی 
کشور شامل مسیرهای کریدوری شرق-غرب و شمال-
جنوب و رینگ ریلی استان تهران 2 دستور مطرح در 

این جلسه بودند.
رئیس‌جمهور در این نشســت بــا تاکید بر اینکه 
اولویــت دولــت در بخش حمل‌ونقل و حتی نســبت 
بــه دیگر بخش‌هــای عمرانی و زیرســاختی، تکمیل 
 هر چه ســریع‌تر مســیرهای کریدوری شرق-غرب و 

شــمال-جنوب به اضافه رینگ ریلــی تهران و حومه 
است، اظهار داشــت: وزیر راه و شهرسازی نیز موظف 
شــده تمرکز تخصیــص منابع را )با منشــأ داخلی یا 
خارجی و ارزی یا ریالی( به ســوی این طرح‌ها هدایت 
 کند تا هر چه سریع‌تر تکمیل و مورد بهره‌برداری قرار 

گیرند.
پزشکیان افزود: دولت چهاردهم به دنبال آن است 
تا یک‌سری تابوهای ایجاد شده در عرصه‌های اجرائی و 
عمرانی را برطرف کند و یکی از مهم‌ترین آنها رفع هر 
مانعی در مســیر تسهیل و تسریع تکمیل این پروژه‌ها 

است.

رئیس‌جمهــور با بیــان اینکــه وارث انبوهی از 
ناترازی‌های متراکم در عرصه‌های مختلف هستیم که 
دیگــر امکان تداوم آنها به هیچ شــکلی وجود ندارد و 
باید رفع شوند، تصریح کرد: با توجه به محدودیت‌های 
شــدید مالی، به جای پراکندن منابع میان طرح‌های 
متعددی کــه این حجم منابع کفــاف تکمیل آنها را 
هم نمی‌دهد، تــاش داریم طرح‌هــای دارای توجیه 
در اولویــت تخصیص منابع قرار گرفته و ســریع‌تر به 

بهره‌برداری برسند.
وی همچنیــن در واکنش به طــرح دیدگاه‌ها و 
مطالبات نماینــدگان بخش‌های مختلــف حاضر در 

نشست، از ایشان خواست که مطالبات خود را تا جلسه 
بعد، در قالب پیشنهادات مشخص اجرائی تدوین و ارائه 

کنند تا قابلیت بررسی و تصویب داشته باشد.
رئیس‌جمهور با ابراز خرســندی از حضور اعضای 
پژوهشــکده حمل‌ونقل دانشــگاه صنعتی شریف در 
جلســه و با اشــاره به اظهارات نماینده ایشان مبنی 
بر اینکه در طول 40 ســال گذشته مطالعات جامعی 
در خصوص مشــکلات حوزه حمل‌ونقل و راهکارهای 
آن داشــته‌اند، بر ضرورت تعامل دستگاه‌های اجرائی 
به‌ویژه بخش‌های مختلف وزارت راه و شهرسازی و نیز 
فعالان بخش خصوصی با ایشــان تاکید و خاطرنشان 
کــرد: پروژه‌هــای حمل‌ونقل معمــولا جذابیت‌های 
اقتصادی دارند که شــاید در نگاه اول به چشم نیاید، 
اما بخش‌هایی مثل این پژوهشکده با توجه به مطالعات 
و تجربیــات داخلی و خارجی کــه دارند، می‌توانند به 
تبدیل این جذابیت‌های اقتصادی به منابع مالی برای 
اجرای پروژه‌های کمک شایانی کنند. همچنین دانش 
و تجربیات شــما می‌تواند در زمینه ارتقای کارآمدی و 
بهره‌وری سیستم حمل‌ونقل ریلی به ما کمک مؤثری 

کند.
وی افزود: اجرای موفق شــبکه حمل‌ونقل ریلی 
استان تهران و حومه، می‌تواند پیشران و الگوی موفق 

دیگر مراکز استان‌ها و شهرهای بزرگ کشور باشد.
پزشــکیان همچنین تاکید کرد که بــا توجه به 
گسترش ظرفیت‌های حمل‌ونقل جاده‌ای در سال‌های 
گذشــته، تغییر اولویت به توسعه حمل‌ونقل ریلی باید 
به شکلی عملیاتی شود که اقتضائات و ملاحظات بخش 

جاده‌ای نیز در آن مورد توجه قرار گیرد.

عارف:

یارانه‌ها را با حذف واسطه‌ها به انتهای زنجیره انتقال می‌دهیم

تصویر و ویدئو در اعتراضات احساس می‌سازند 
را  و تحریف‌های کوچک می‌توانند روایت عمومی 

تغییر دهند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در جریان اعتراضات و 
ناآرامی‌های اجتماعی، تصویر و ویدئو به یکی از مهم‌ترین 
ابزارهای شکل‌دهی به افکار عمومی تبدیل می‌شود، دلیل 
این اهمیت آن است که محتوای بصری بسیار سریع‌تر از 
متن باور می‌شود، مستقیماً احساسات را هدف می‌گیرد 

و برای مخاطب نقش »شاهد عینی« را بازی می‌کند.
جعــل یا تحریف تصویر و فیلم بخشــی از یک نبرد 
روایی اســت که در آن تلاش می‌شود برداشت عمومی را 

به صورت دیگری تغییر دهد.
رایج‌ترین شــیوه، اســتفاده از تصاویر و ویدئوهای 
قدیمی با ادعای جدید بودن اســت، محتوایی که شاید 
ســال‌ها قبل، یا در شهری و حتی کشــوری دیگر ثبت 
شــده اســت، با عنوان »همین امروز« یــا »همین‌جا« 
بازنشر می‌شود، این روش بســیار مؤثر است زیرا تصویر 
واقعی است، اما زمان و مکان آن دروغ است و بسیاری از 

مخاطبان فرصتی برای بررسی ندارند،
کنار این روش، برش گزینشــی و حذف بخش‌هایی 
از ویدئــو نیز نقش مهمی دارد. با نشــان دادن تنها چند 
ثانیــه خاص و حــذف قبل و بعد ماجــرا، روایتی ناقص 
اما جهت‌دار ســاخته می‌شــود که می‌تواند معنای کلی 
حادثه را کامــاً تغییر دهد. در مواردی، صحنه‌ســازی 
محدود یا نیمه‌ســاختگی رخ می‌دهد. یک اتفاق کوچک 
یا کنترل‌شــده ایجاد می‌شــود و با زاویه خاص و تکرار 
تصویربرداری طوری نمایش داده می‌شود که گویی با یک 

وضعیت فراگیر و عمومی روبه‌رو هستیم.
آتش‌ســوزی محدود به »شــهر در آتــش« تبدیل 
می‌شــود یا یک درگیری کوتاه، نماد ســرکوب گسترده 

معرفی می‌شود.
تصاویر دستکاری‌شده نیز در همین چارچوب عمل 
می‌کنند؛ حذف یا افــزودن افراد، تغییر رنگ برای القای 
خشــونت یا ترکیب چند تصویر در یــک قاب از جمله 
روش‌هایی اســت که بیشــتر بر سرعت انتشــار و تأثیر 

احساسی تکیه دارند تا دقت و کیفیت فنی.
در ســال‌های اخیر، اســتفاده از هوش مصنوعی و 
ویدئوهای تولیدشــده یا دستکاری‌شــده نیز به این فضا 

 ۴0 متهم انتشار اخبار و تصاویر جعلی اغتشاشات در فضای مجازی 
دستگیر شدند

به اجرای طرح  اول رئیس‌جمهــور  معاون 
جدید کالابرگ الکترونیکی در راســتای حل 
مشکلات معیشتی اشاره کرد و گفت: یارانه‌ای 
که به کالاهای اساســی اختصاص می‌دادیم به 
دست مردم نمی‌رســید و طی گزارش‌ها تورم 
کالاهای اساسی بیشتر از ســایر کالاها بود و 
بخشی که بنا بود در اختیار دولت باشد، تورم 
آن از سایر بخش‌ها بیشتر بود که نشان می‌داد 
باید در پرداخت یارانه‌ها بهتر عمل می‌کردیم. 
جمع‌بندی دولت بر این مبنا بود که یارانه را به 
انتهای زنجیره انتقال دهیم و به جای واسطه‌ها 

به دست مصرف‌کننده‌ها برسد.
محمدرضــا عــارف، معــاون اول رئیس‌جمهور 
در جلســه فوق‌العاده ســتاد تنظیم بازار که وزرای 
صنعت، معدن و تجارت، دادگســتری، تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و جهاد کشــاورزی، ســخنگوی دولت 
و مســئولان دســتگاه‌های امــر حضور داشــتند، با 
گرامیداشت یاد و خاطره سردار شهید سلیمانی افزود: 
سردار ســلیمانی چهره انقلابی، متعهد، متدین و به 
یادماندنی بود که الگویی از جوانان و رزمندگان دلیر 

اسلام است.
 جوانان فریب شعارهای آزادی 

و حقوق بشر تمدن غرب را نخورند
معاون اول رئیس‌جمهور با تبریک میلاد حضرت 
علــی‌)ع( و ســال جدید میــادی و تولــد حضرت 
مســیح‌)ع( به همزمانی این دو مناسبت اشاره کرد و 
بیان داشت: حاکمیت ارزش‌های الهی و انسانی و اعتنا 
به کرامت انسان‌ها و صلح نوع‌دوست ویژگی مشترک 
بین همه پیامبران است. اگرچه امروز دنیا با شرایطی 
رو‌به‌رو اســت که بخشی از کسانی که باید دنباله‌روی 
این انبیای بزرگ باشند اما در مقابل پیامبران هستند 
و صفــات رذیله و جرم و جنایت را در برخی از حکام 
کشــورهای جهان مشاهده می‌کنیم که یک کشوری 
به خود اجازه می‌دهد رئیس‌جمهور کشور دیگری را 
برباید که نهایت رفتار یک تمدن غربی اســت که به 
همین دلیل جوانان نباید فریب شــعارهای آزادی و 

حقوق بشر آنها را بخورند.
به گزارش مهر، عارف با اشاره به اینکه رفتار این 
حکام بــرای ما که با جنایت دولت‌ها و تمدن آنها در 
قرن اخیر رو‌به‌رو بودیم آشــنا است، گفت: رفتار این 

دولت‌ها در غزه نیز در امتداد همین مســیر اســت و 
از نخبگان جهان به ویژه در حوزه حقوق بشر تعجب 
می‌کنیــم که جنبــش و حرکتی از آنهــا در جهان 

مشاهده نمی‌شود.
وی عارف با اشاره به تحریم‌های خشن و ظالمانه 
دولــت آمریکا علیه مردم ایران تصریــح کرد: نگاه و 
راهبرد ویژه دولت و کشور تأمین نیازهای اولیه زندگی 
شــرافتمندانه برای مردم است که شعار معیشت نیز 
در این چارچوب قــرار دارد. دولت چهاردهم در کنار 
اجرای برنامه هفتم پیشرفت اولویت معیشت مردم را 

در دستور کار قرار داد.
معــاون اول رئیس‌جمهور با تاکیــد بر اینکه به 
شــعار وفاق ملی تاکید داریم و البته اذعان داریم که 
کشور با نارسایی‌هایی رو‌به‌رو است، گفت: اعتراض و 
انتقاد را پذیرا هســتیم و این ظرفیت نظام است که 
در فرمایشات مقام معظم رهبری در روز گذشته نیز 
شنیدیم که اعتراض حق مردم است و دولت از ابتدای 
کار خود این مسئله را پیگیری کرده است اما عده‌ای 
به دنبال سوء‌استفاده هســتند و با نفوذ به دنبال به 
خشونت کشاندن اعتراضات هستند که باید هوشیار 

بود.
 دولت حق انتقاد و اعتراض را 

به رسمیت می‌شناسد
عارف خاطرنشان کرد: دولت حق انتقاد و اعتراض 
را به رسمیت می‌شناسد و این ظرفیت انقلاب ما است 
که نمی‌توانیم با توجه به ســیره ائمــه به غیر از این 

مسیر حرکت کنیم.
معــاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه از جوانان 
انتظار داریم که در دام دشــمنان نیفتند، تاکید کرد: 
از ابتدای آغاز نهضت امام خمینی)ره( دو جبهه بازار 
در کنار جوانان و دانشــگاهیان از وفادارترین گروه‌ها 
به بنیانگذار کبیر انقلاب و آرمان‌های انقلاب اسلامی 
بودنــد که هر دو بخش اثر متقابــل بر روی یکدیگر 

داشتند و در کنار یکدیگر بودند.
عارف با اشاره به اینکه در ستاد تنظیم بازار و هر 
زمان که مسئله‌ای به وجود می‌آمد به اصناف مراجعه 
کردیم و این قشــر از جامعــه تمام‌قد برای کمک به 
دولت و ملت به میدان آمدند، تصریح کرد: کسانی که 
به دنبال این بودند تا در دانشگاه‌ها نفوذ کنند، این بار 
به دنبال نفوذ در قشــر بازاریان هستند و در جلساتی 

که دکتر پزشــکیان با این دو قشــر از جامعه برگزار 
کرده است آنها به‌خوبی دریافتند که انقلاب اسلامی 
از خود آنان است و در روزهای گذشته درخشیدند و 
امیدواریم حوادث اخیر با هوشیاری این دو بخش مهم 

و در راستای منافع ملی مدیریت شود.
وی به اولویت توجه به معیشــت مردم در دولت 
چهاردهم و ســتاد تنظیم بازار اشــاره و تاکید کرد: 
یارانه‌ای که به کالاهای اساسی اختصاص می‌دادیم به 
دست مردم نمی‌رسید و طی گزارش‌ها تورم کالاهای 
اساسی بیشتر از سایر کالاها بود و بخشی که بنا بود 
در اختیار دولت باشد، تورم آن از سایر بخش‌ها بیشتر 
بود که نشــان می‌داد بایــد در پرداخت یارانه‌ها بهتر 
عمــل می‌کردیم. جمع‌بندی دولت بــر این مبنا بود 
کــه یارانه را به انتهای زنجیره انتقال دهیم و به جای 

واسطه‌ها به دست مصرف‌کننده‌ها برسد.
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: برخی که مسئول 
تهیه کالاهای اساسی بودند، به‌خوبی همراهی نکردند 
و ما در هشت ماه گذشته گلایه‌هایی داریم که عده‌ای 
سوء‌استفاده کردند و کالاها را جمع‌آوری کرده و یا در 
بازار توزیع نکردند که امیدواریم متنبه شوند و از مردم 

عذرخواهی کنند.
عارف با اشــاره به برگزاری جلســات با نهادها و 
گروه‌های مختلــف برای اختصــاص یارانه کالاهای 
اساســی به انتهای زنجیره مصــرف، تصریح کرد: در 
ماه‌های گذشــته درخصوص بخشی از یارانه‌ها طبق 
تصریــح قانون برنامه هفتم پیشــرفت تصمیم‌گیری 
کرده بودیم اما در زمینه سایر کالاها تصمیم‌گیری بر 
این مبنا شــد که به انتهای زنجیره تعلق گیرد و این 
یک تصمیم اقتصادی دولت است که تمام بدنه دولت 

چهاردهم درگیر این مسئله هستند.
وی خاطرنشــان کرد: جلسات متعددی با بخش 
تولید و توزیع و مصرف‌کنندگان برگزار شــد و به این 
نتیجه رســیدیم که همان‌طوری که در زمان اصلاح 
قیمــت بنزین تعهد دادیــم، کل یارانه در اصلاحات 
ســاختاری و منابع آزاد شــده در اختیار مردم قرار 
گیــرد، در این طرح جدید دولــت نیز همین راهبرد 
در دســتور کار قرار گرفته است و منابع آزاد شده به 

انتهای زنجیره مصرف داده می‌شود.
عارف گفت: بنای دولت در این طرح این است که 
گزینشی عمل نشود و همه مردم که یارانه می‌گیرند 

و یا اطلاعات یارانه‌ای خود را ارائه کرده‌اند و همچنین 
کارمندان دولت را پوشش بدهیم و مابقی آحاد جامعه 
نیز در صــورت تمایل می‌توانند از این طرح کالابرگ 
بهره‌مند شــوند کــه در چهار ماه آینــده ماهی یک 
میلیون تومان از مبالغ آزاد شده در اختیار مردم قرار 

خواهد گرفت.
معــاون اول رئیس‌جمهور با اشــاره بــه ایام ماه 
مبارک رمضان و عید نوروز ادامه داد: کارگروه مسئول 
اجرای طرح جدید کالابرگ الکترونیک مســئولیت 
دارد تا در صورت نیــاز، غیر از اجرای این طرح، یک 

سبد کالای اضافی نیز در اختیار مردم قرار بدهد.
عارف تاکید کرد: بــه کارگروه ویژه اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیک اختیار ویژه دادیم که در صورت 
نیاز اصلاحات لازم را در طول اجرای این طرح انجام 
دهــد و این تصمیم بنای خرد جمعی دولت در چهار 
ماه گذشــته با همفکری نهادهای مختلف است و در 

صورت نیاز به اصلاح، با نظر مردم انجام خواهد شد.
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: جلسات مختلف 
برای توجیه اســتانداران و همچنین نهادهای وابسته 
به ســتاد تنظیم بازار و نظارتی برگزار شــده است تا 
بتوانیم این مرحله را بــا دقت و انگیزه‌ای که در این 
طــرح وجود دارد اجرائی کنیم و در راســتای اصلاح 
 ساختارهای اقتصادی کشور گام‌های بلندتر و جدی 

برداریم.
عارف اشــاره به اینکــه الگوی مــا در مقابله با 
تهدیدات اقتصادی دشــمنان، همــکاری، وحدت و 
همدلــی مردم، رهبــری و جبهه نظامــی در جنگ 
۱۲ روزه است، اظهار داشــت: امروز با تهدیدات نرم 
دشــمنان و در رأس آن اقتصــاد رو‌به‌رو هســتیم و 
دشمنان به دنبال مشــکل‌آفرینی در معیشت مردم 

هستند.
معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر نظارت جدی 
برای جلوگیری از سوءاستفاده عده‌ای سودجو در بازار 
تاکید کرد: نظارت یک اصل ضروری اســت و بهترین 
ابزار نظارت نیز اصنــاف و بازاریان در کنار نهادهای 

نظارتی هستند.
همچنین در این جلسه که به ریاست معاون اول 
رئیس‌جمهور برگزار شــد، درخصوص نحوه چگونگی 
اجــرا، نظارت و قیمت‌گذاری طــرح جدید کالابرگ 

الکترونیکی دولت بحث و تصمیم‌گیری شد.

همدان- خبرنگار کیهان:
نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی بزرگ‌ترین 
آسیب را انتشار اخبار نا‌امید‌کننده دانست و گفت: 
می‌کند  تلاش  مشــکلات،  بزرگ‌نمایی  با  دشمن 

اعتماد عمومی را تضعیف کند.
حمیدرضا حاجی‌بابایی بر شفافیت در بیان واقعیت‌ها 
تاکید کرد و افزود: مسئولان باید مردم را در جریان اخبار 
درســت و واقعیت‌های کشور قرار دهند. مردم حق دارند 
بدانند چه می‌گذرد. شــفافیت موجب افزایش اعتماد و 

رضایت عمومی می‌شود.
وی رضایت عمومی را مهم‌ترین اولویت مســئولان 
اجرائی دانســت و گفت: مدیران باید تمام سعی خود را 
برای حل مشکلات معیشتی، اقتصادی، کشاورزی و بانکی 
مردم انجام دهند تا اعتماد و امید در جامعه تقویت شود.

 حاجی بابایی با تأکید بر نقش بی‌بدیل حضور مردم 
در حفظ اقتدار، امنیت و ســرمایه اجتماعی نظام اظهار 
کرد: مسئولان باید زمینه حضور گسترده مردم را در دهه 

مبارک فجر امسال فراهم کنند.
وی بــا بیان اینکه هیچ موضوعی برای ما از رضایت 
مردم مهم‌تر نیست، خاطرنشان کرد: موضوع اصلی دهه 
فجر، حضور گسترده مردم است؛ چراکه در حفظ نظام 
جمهوری اســامی، حرف اول و آخــر را حضور مردم 

می‌زند.
نایب‌رئیس ‌مجلس شــورای اســامی با اشــاره به 
شرایط بین‌المللی کشــور افزود: امروز در سطح جهانی، 
هر کشــوری که از پشــتوانه اجتماعی و سرمایه مردمی 
بیشــتری برخوردار باشــد، از اقتدار، امنیت و استحکام 

بیشتری نیز بهره‌مند است.

حاجی بابایــی از برنامه‌ریزی برای برگزاری همایش 
بزرگ استانی خبر داد و گفت: پیشنهاد ما تشکیل اجتماع 
عظیــم در مرکز اســتان همدان با حضــور ائمه جمعه، 
نمایندگان مجلــس، مدیران اجرائی، فعــالان کارگری، 
اصناف، کشــاورزان، کارمندان، روحانیت و همه اقشــار 
تأثیرگذار جامعه اســت تا هم‌اندیشی و هم‌افزایی واقعی 

شکل بگیرد.
حاجی‌بابایی با اشاره به جنگ رسانه‌ای دشمنان علیه 
ایــران گفت: امروز جنگ اقتصادی و جنگ خبری به هم 
گره خورده‌اند و در بســیاری مواقع، جنگ خبری نقش 

محوری دارد.
وی بــا تفکیک معترض از اغتشاشــگر، گفت: مردم 
حق اعتراض و مطرح کردن مطالبات خود را دارند البته 

اعتراض با تخریب تفاوت دارد.

اضافه شده است. جعل چهره، صداگذاری جعلی یا حتی 
ساخت یک صحنه کامل بدون وقوع واقعی، اگرچه هنوز 
نسبتاً پرهزینه و پیچیده است، اما برای اهداف نمادین و 

حساس به‌کار می‌رود و اثر روانی بالایی دارد.
بــا ایــن حــال، خطرناک‌تریــن محتواهــا لزوماً 
پیشرفته‌ترین نیســتند، بلکه آن‌هایی هستند که ساده، 

احساسی و قابل‌باور به‌نظر می‌رسند.
انتشــار این تصاویر و ویدئوهــا معمولاً با ترفندهای 
روانی همراه است. القائات کاذب با جملاتی مثل »حمله 
باورنکردنی«، »فیلم شوکه‌کننده«،  وحشیانه«، »تصاویر 
»سرکوب مردم«، فرصت فکرکردن را از مخاطب می‌گیرد.
اســتفاده از تصاویر کــودکان، زنان یا ســالمندان، 
احساسات را به‌گونه‌ای تحریک می‌کند که تفکر انتقادی 
به حاشــیه می‌رود. روایت‌ها اغلب قطعی و بدون تردید 
عرضه می‌شــوند و بــا تکرار و بمباران احساســی، ذهن 
مخاطب خسته و آماده پذیرش یک روایت خاص می‌شود.
اهداف پشــت این جعل‌ها متنوع است اما در نهایت 
به چند محور اصلی بازمی‌گردد؛ تحریک خشم، ترس یا 
ناامیدی برای کاهش عقلانیــت جمعی، منحرف کردن 
مســیر طبیعی اعتــراض از مطالبه‌گری به خشــونت و 

آشوب، دوقطبی‌سازی شدید جامعه و از بین بردن امکان 
گفت‌وگو، و در نهایت بی‌اعتمادسازی عمومی.

وقتــی مخاطــب بارها بــا محتوای جعلــی مواجه 
می‌شود- حتی اگر بعدها بخشی از آن افشا شود، ممکن 
است به همه‌چیز، حتی خبرهای درست، بی‌اعتماد شود.

در مجموع، جعل تصویر و ویدئو در اعتراضات بیشتر 
از آنکه بر »دروغ بزرگ« تکیه کند، بر تحریف هوشمند، 
برش گزینشی و بازی با احساسات استوار است، این روند 
اگر شــناخته و مدیریت نشــود می‌تواند مسیر اعتراض 
مدنــی را تغییر دهد، روایت‌های افراطی را تقویت کند و 
تصمیم‌سازی‌های مهم را نه بر پایه عقلانیت، بلکه بر موج 

هیجان عمومی شکل دهد.
 ۴0 متهم انتشار اخبار و تصاویر جعلی اغتشاشات

 در فضای مجازی دستگیر شدند
پلیــس تهران بزرگ از شناســایی ۴۰ نفر از عوامل 
تولید و انتشــار اخبار کذب در شــبکه‌های اجتماعی با 

سوءاستفاده از هوش مصنوعی خبر داد.
به گزارش مرکز اطلاع‌رســانی پلیس تهران بزرگ، 
در پی رصد مســتمر و هوشــمندانه فضای مجازی، طی 
روزهای اخیر مشــخص شــد تعدادی از افراد سودجو با 

سوءاستفاده از ابزارهای هوش مصنوعی و بازنشر تصاویر 
و کلیپ‌های مربوط به اغتشاشات سال‌های گذشته، اقدام 
به تولید و انتشــار اخبار کذب و هدفمند در شبکه‌های 
اجتماعی، به‌ویژه اینســتاگرام، با هدف تشــویش اذهان 

عمومی کرده‌اند.
در همین خصوص؛ با اجــرای اقدامات ویژه، فنی و 
اطلاعاتی پلیسی، تعداد ۴۰ نفر از عوامل اصلی این جریان 
در سطح شــهر تهران شناسایی شــدند و با هماهنگی 
مراجع قضائی، نسبت به پاکسازی کامل محتوای دروغین 
و مجرمانه منتشرشده در صفحات اینستاگرامی آنان اقدام 

به‌عمل آمد.
در حال حاضر برای متهمان شناسایی‌شــده پرونده 
قضائی تشــکیل و این افراد برای سیر مراحل قانونی در 

اختیار مقام محترم قضائی قرار گرفته‌اند.
پلیس تهران بزرگ با تأکید بر برخورد قاطع، قانونی 
و بدون اغماض با هرگونه اقدام ســازمان‌یافته در جهت 
اخــال در امنیــت روانی جامعه، اعلام مــی‌دارد فضای 
مجازی به‌صورت شبانه‌روزی تحت رصد پلیس بوده و با 
انتشاردهندگان اخبار جعلی و شایعات هدفمند، برخورد 

قانونی و بازدارنده صورت خواهد گرفت.

نایب‌رئیس ‌مجلس شورای اسلامی:

دشمن با بزرگ‌نمایی مشکلات، به دنبال تضعیف اعتماد عمومی است


